
39　土木・建設・住宅

土木・建設・住宅



40　土木・建設・住宅

建築確認申請の推移

公営住宅の推移 各年４月１日　単位：戸

注：平成10年4月1日より第一種、第二種の種別区分を廃止 資料：山本地域振興局建設部、都市整備部都市整備課

住宅の種類・住宅の所有関係別・住宅数・世帯数・世帯人員の推移 各年１０月１日

 注：標本調査による推定結果のため、総数と内訳は必ずしも一致しない。 資料：住宅・土地統計調査

住宅の種類・構造・建築の時期別住宅数 平成２５年１０月１日

 注：標本調査による推定結果のため、総数と内訳は必ずしも一致しない。 資料：住宅・土地統計調査

都市公園の推移 各年４月１日　単位：ha

資料：都市整備部都市整備課

建　　　築　　　の　　　時　　　期
平成18年

～
22年

平成23年
～

25年9月

平成8年
～
12年

平成13年
～
17年

昭和56年
～

  平成2年

平成3年
～
7年

160 50 10

昭和35年 

以前
～ 

昭和36年 

45年

昭和46年

- - 60 40 40 160

970 400
10 370 310 - 40 340 30 880

1,200 3,740 2,810 1,270 1,200 1,280
400 320 270 260 90

1,360
70 280 260 130 60 70 30 30

1,110

- -- - - - - -

4,270 1,710 1,720

1,850 5,540 4,010 1,580 1,660

630
980
10

1,920 5,820

710 1,650

1,500
120

4 2,569

205 90

10,593 4
7,180

540

7,194 2

　２３ 835 540

5,610
14,120

22,380

21,330

1,620

39.36
1

2.06

1

120

29 39.36
14.63

1

　　借　　　　　家

42,899

17,980
4,240

22,420

407

16,473

137 19,11539

238 46,632 180

種　　　　　別

919平成２０年

24,927

　２２

145

29

～
55年

1
29

7.90
7.90

公園数 面　積
1

4,240

0

594

151
865

住　　宅　　数

72

世　　帯　　数

18,340

20,934 7 771

11,070 38

22,44022,320

793
72

289

1,050

18,070

21,200
1,220

18,290

平成20年

56,290

55,900
平成25年

21,390

世　帯　人　員

53,170

平成20年
59,680

平成25年

3,390

8.80

4,000

21,120
1,050

48,440
7,260

面　積 公園数

21,330
2,730

街区公園

2,040 1,310 1,390

-

50,680
8,840

1,980 1,290

（住宅の所有の関係）

総合公園 地区公園

1,050

2,100
550

-　そ　　の　　他

総　　数

37.12

2

2
7.60 3

22

面　積
12.70

面　積

2.06
2

14.63

公園数

27,665

18,562

919

147 34,531 104
54,318 132

16,747

3,4629

10,451 172

公園数

540

12

0

4,000

3,12212

公園数 面　積

6,112
23,531

　　店舗その他の併用住宅

　　住　宅　総　数
（住 宅 の 種 類 ）

平成25年
22,380

1,200

　２６

木　　造

延面積

19,817

128

164

件数
51

延面積

21,831
4

222

総　　数

151522

90

140 16,624

919
289

　　　　　　　構　　　　　　　造　　
鉄　骨　造

総　　数

木　　　　造
件数 延面積

　　　　用　　　　　途　　　　　別　　　　
併用住宅

延面積 件数
その他

件数件数

準　耐　火耐　　火

専用住宅
件数 延面積 延面積

2105

8.80

8.80

5.962.06 22

5.972.06 22

1 8.80
22

　店舗その他の併用住宅

面　積

　鉄筋・鉄骨ｺﾝｸﾘｰﾄ造

22
8.80

5.97 1 8.80

5.97
1

　住　宅　総　数
（住宅の種類）

5.97
1

（構造）
　木　　　　　造
　防　火　木　造

　鉄　　骨　　造

公園数

総数

２１

835
835

196

　２５

125

185

２５

種 　　別

889

　　専　用　住　宅

　　持　　ち　　家

県　営　住　宅

平成２０年

　２２

　専　用　住　宅

　２４

　２７

年　次

２６

　　年　　度　　

２４
２３

　２６

　２１

２２

平成２０年度

14.63

年　次

　２１

市　営　住　宅

29　２３

3
9.30

40.76 1

3
29 1 3

　２４

90
205

594

289

平成20年

都市緑地

3,636

6,420590 41

90

8

2.06
2.063 14.63 2

2

312

近隣公園

540

90

90

9.30

234

594

1

151

13,541 60

2

2 2.06

　２５ 29
2340.76

5.97
29 40.76 1 9.30 3 14.63 22

14.63 2.06 22 5.97 140.76 9.30 3

199 41 153

594

117
79

90

16,233
9,311

1 3 174

151 120

22　２７ 29 40.76 1 9.30 14.63

2,022

8.801

8.80

5.97

159

40,543

11,706 9242 44 111

14,513

4

12,638



41　土木・建設・住宅

平成２７年４月１日 単位：㎡

資料：都市整備部都市整備課

都市計画区域 平成２７年４月１日

資料：都市整備部都市整備課

道路の推移 各年４月１日　単位：ｍ

資料：東北地方整備局能代河川国道事務所、山本地域振興局建設部、都市整備部道路河川課

橋梁の推移 各年４月１日　単位：ｍ

資料：東北地方整備局能代河川国道事務所、山本地域振興局建設部、都市整備部道路河川課
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